
ZARZĄDZENIE NR 90 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO  
  

z dnia 3 lipca 2025 roku  

  

zmieniające zarządzenie nr 53 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego  

z dnia 9 kwietnia 2025 r. w sprawie dokumentów wymaganych w postępowaniu 

rekrutacyjnym na studia wyższe oraz szczegółowych unormowań dotyczących 

postępowania rekrutacyjnego w roku akademickim 2025/2026 
  

 

Na podstawie art. 33 ust 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw  

w celu wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 622), art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) oraz § 1 ust. 2 

uchwały nr 1133 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 26 czerwca 2024 roku 

w sprawie określenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji 

na studia wyższe w roku akademickim 2025/2026 ze zm. zarządza się, co następuje:  

 

§ 1  

W zarządzeniu nr 53 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

sprawie dokumentów wymaganych w postępowaniu rekrutacyjnym na studia wyższe oraz 

szczegółowych unormowań dotyczących postępowania rekrutacyjnego w roku 

akademickim 2025/2026 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 2 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„1) potwierdzenie posiadanego wykształcenia średniego uprawniającego do podjęcia 

studiów wyższych w Polsce dla dokumentu wydanego za granicą który nie jest 

dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcia na studia, o 

którym mowa w art. 326a ust.1 ustawy lub o których mowa w art. 93a ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty w formie: 

− decyzji wydanej przez właściwego kuratora oświaty albo  

− nostryfikacji albo 

− pisemnej informacji wydanej przez dyrektora NAWA;”.  

2. W § 2 ust. 3 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) dokument potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2 przedłożony w jednej z postaci: 

− ukończonego rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia kształcenia 

w języku polskim w jednostce wyłonionej w drodze przetargu przez Narodową 

Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA) albo uprzednio wyznaczonej przez 

ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego,  

− certyfikatu znajomości języka polskiego potwierdzającego znajomość języka 

polskiego, wydanego przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania 

Znajomości Języka Polskiego jako Obcego,  

− świadectwa dojrzałości wydane w języku polskim w systemie edukacji RP 

z pisemnym egzaminem z języka polskiego na poziomie rozszerzonym,  

− dyplomu IB, EB lub matury zagranicznej z wynikiem pisemnego egzaminu 

z języka polskiego na poziomie rozszerzonym,  

− zaświadczenia - wydanego przez komisję egzaminacyjną Uniwersytetu 

Zielonogórskiego, powołaną w ramach Centrum Języka Polskiego i Kultury 

Polskiej, określającą stopień znajomości języka polskiego na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2.”. 



3. W § 3 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) potwierdzenie posiadanego wykształcenia uprawniającego do kontynuacji 

kształcenia na studiach drugiego stopnia dla dokumentu wydanego za granicą, który 

nie jest dokumentem uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego 

stopnia w Polsce, o którym mowa w art. 326 ust. 1 lub w art. 327 ust. 1 ustawy w 

formie: 

− nostryfikacji albo 

− pisemnej informacji wydanej przez dyrektora NAWA;”. 

4. W § 3 ust. 3 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) dokument potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2 przedłożony w jednej z postaci: 

− ukończonego rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia kształcenia 

w języku polskim w jednostce wyłonionej w drodze przetargu przez Narodową 

Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA) albo uprzednio wyznaczonej przez 

ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego,  

− certyfikatu znajomości języka polskiego potwierdzającego znajomość języka 

polskiego, wydanego przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania 

Znajomości Języka Polskiego jako Obcego,  

− dyplomu szkoły wyższej, wydanego na zakończenie kształcenia w języku 

polskim w systemie edukacji RP, z zastrzeżeniem art. 326 ust. 3 Ustawy, 

− zaświadczenia - wydanego przez komisję egzaminacyjną Uniwersytetu 

Zielonogórskiego, powołaną w ramach Centrum Języka Polskiego i Kultury 

Polskiej, określającą stopień znajomości języka polskiego na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2.”. 

5. W § 5 ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) zobowiązany dostarczyć poświadczenie w formie legalizacji/ apostille;”. 

6. W § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Dopuszcza się przeprowadzanie egzaminów, testów, rozmów kwalifikacyjnych 

przez komisję egzaminacyjną z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej.”. 

7. W § 5 usuwa się ust. 6. 

§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity zarządzenia nr 53 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. w sprawie dokumentów wymaganych w postępowaniu 

rekrutacyjnym na studia wyższe oraz szczegółowych unormowań dotyczących 

postępowania rekrutacyjnego w roku akademickim 2025/2026, uwzględniający zmiany 

określone w § 1, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


